In quanta claritate ab electis suis videbitur Deus in regno suo.

Caput . V.

Prosp.  
2. Cor. 5.

HAY. DE VARIET. LIB.

**Beda.** **Mat. 17.** **I**n ea claritate qua discipuli viderunt dñm fulgentem in monte, in ea peracto iudicio ab omnibus Sanctis in regno suo videbitur. Sed qđ mortales adhuc, corruptibiles discipulorū oculi sufferre nequiverunt, tunc per resurrectionē iam facta incorruptibilis, potēter intueri sufficit om̄is ecclesia Sanctorū,

**Esa. 33.** de qua scriptum est: Regem in decore suo videbunt oculi eius. Decorem illū, gloriam illā, pulchritudinē illam, magnificentiā illam, virtutē illā, claritatē illā, maiestatē illā, q̄lis per omnia sit, nulla vox hoīm dicere potuit aut potest. Cōferam⁹ oculos ad illū mōtē in quo transformatus est Christus, & videamus splendorē eius, illum quo tunc transformatione resplenduit, nec sic quidem inueniemus cunctā nobis illius claritatē futuriq; seculi gloriam patefactam. Illa enim transformatio facta est non in quantū bonorum futuroꝝ veritas habet, sed quantū ferre oculi poterant intuentem. Sic enim in euangelio dicit:

**Mat. 17.** Quia resplenduit sicut sol. Incorruptorū autē gloria corporū, non hoc tantum splendoris emittit, quantū ex ista corruptibili luce procedit, nec talem lucē, q̄lem nunc mortales oculi capere possunt, sed tantus erit futurae lucis splendor, quantū corpore⁹ ferre nō possit aspectus, cū tamen illum tulerit qui in mōtis transformatione resplenduit. Vnde ostenditur, qđ tantum reuelatum sit, quantū ferre mortaliū oculi potuerūt. Nec tamen tulerunt ex integro, sed ceciderunt (inquit) in faciem suam super terram.

De resurrectione, ⁊ vita Sanctorum.

## LIBER PRIMVS

## Caput VI.

**R**esurgent igitur Sanctorum corpora sine vilo vitio, sine vlla deformitate, sicut sine vlla corruptione, onere, difficultate. In quibus tanta facilitas, quanta felicitas erit. Receptis cum incorruptione atq; immortalitate corporibus, municipatum patriæ cælestis accipient, atq; eius in eternū ciues effecti promissa præmia reportabunt. Ibi eis exuberabit tanta læticia, tanta cælestium gratia gaudiorum, vt remuneratori suo pro tantis muneribus gratias agant, & nullum fastidium ex ipsa affluentium bonorum perceptione sustineant. Ibi nō latebit perfecte beatos aliquid secretorū, qui, quod est longe præstariū, ipsum visuri sunt mūdis cordibus Deum. Quandoquidem humana creatura ita perfecta erit, vt in melius aut deterius vltra mutari non possit. Quicquid hic humanis corporibus vitiandis, aut ferarū morsus ademerit aut improviso casus abstulerit, aut malarum valetudinū genera diuersa decerpserint, aut humana crudelitas amputauerit, aut si ignis vel quilibet alia res aliquid debilitatis intulerit, aut ipsa senectus etiam sanis onerosa negauerit, hæc atq; his similia corporū damna, vna ibi resurrectione reparabit, atque ea corpora membris omnibus instaurata incorruptibilis sanitas optinebit. Statum em̄ illius sanctę resurrectionis ac perpetuę vitę cōsideremus, in quā tū nobis considerare possibile est, & vt em̄ vere est, cōprehendere nullus sermo sufficiet, sed quantum possumus ex his quę legimus, & per enigmata accipim⁹, re-